
 

 
Decreto Rep.  

Decreto  
Autorizzazione modifica contrattuale, ai sensi dell'art. 120, comma 3, del D.lgs. 36/2023 e s.m.i., relativa 
all’appalto di “(DTGAL 2507) Fornitura e posa degli arredi tecnici per l’allestimento dei laboratori 
didattici presso l’Edificio n. 34 – Biologico 3” conforme ai Criteri Ambientali Minimi (Allegato del D.M. 
n. 254 del 23/06/2022) (P0282) - CUP B34D24002390006 – CIG B6E84E9DF1 - Cod Ubuy G03990. 

 
LA DIRIGENTE 

Responsabile del CdR 
DIREZIONE TECNICA, GARE - ACQUISTI E LOGISTICA 

VISTI: 

- lo Statuto dell’Università di Verona; 

- il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con D.R. n. 
1315/2017 del 09/08/2017; 

- il Codice dei Contratti Pubblici d.lgs. n. 36/2023 (di seguito Codice), integrato e modificato dal D.Lgs. n. 
209 del 31.12.2024 (Disposizioni integrative e correttive al codice dei contratti pubblici); 

PRESO ATTO che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18.12.2024 ha approvato il Bilancio 
Unico di Ateneo di Previsione annuale autorizzatorio 2025 e il Bilancio di previsione triennale 2025-2027 
(delibera 8), aggiornato e adottato il Programma Edilizio Triennale per gli anni 2025-2027 e l’Elenco 
annuale dei lavori 2025 (delibera 9.2), successivamente approvati dal C.d.A. nella seduta del 25.03.2025, 
ed approvato il Programma triennale degli acquisti di beni e servizi per il triennio 2025-2027 (delibera 
9.3); 

CONSIDERATO che l’intervento di fornitura in oggetto è stato previsto nel programma triennale degli 
acquisti di beni e servizi triennio 2025-2027 con il “Codice Unico Intervento” - CUI 
F93009870234202500002 - Responsabile Unico del Progetto – Arch. Pier Giorgio Dal Dosso; 

DATO ATTO del budget assegnato al C.d.R. Direzione Tecnica, Gare-Acquisti e Logistica dell’Università 
di Verona; 

RICHIAMATI i seguenti provvedimenti: 

- il Decreto del Direttore Generale, Rep. n. 5111/2025 Prot n. 191554 del 15/05/2025, con il quale è stato 
approvato il progetto di acquisizione dell’intervento descritto in oggetto; 

- il proprio Decreto Rep. n. 5142/2025 prot. n. 192232 del 16/05/2025, con il quale è stata assunta la 
decisione a contrarre per l’appalto della fornitura in oggetto, mediante procedura negoziata senza bando, 
sotto soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. e) del Codice, espletata in modalità telematica 
sul Portale di Ateneo UBUY – Cod Gara UBUY G03990, mediante invito rivolto agli operatori economici 
iscritti e abilitati all’elenco E00001 Forniture Categ. B.2.5 “Arredi Tecnici da Laboratorio”, la cui attività 
risultasse coerente con l’oggetto della presente procedura; 

- il proprio Decreto 6029/2025 Prot. 221626 del 09/06/2025 con il quale, è stata autorizzata 
l’aggiudicazione della fornitura sopradescritta all’operatore economico LABOSYSTEM S.R.L. DI 
Rovellasca (CO) - C.F. / P.I. 01250740139, per l’importo contrattuale, al netto del ribasso d’asta iniziale 
del 3,11%, di € 185.566,77, di cui € 565,00 quali oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% 
e secondo le condizioni specificate negli elaborati di progetto; 
 
APPURATO che in data 27/06/2025 veniva stipulato il contratto Rep. 4824/2025 del 27/06/2025 per 
l’importo netto di € 185.566,77 di cui € 565,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre 
l’IVA per legge; 

EVIDENZIATO che durante l’esecuzione del contratto, si sono eseguiti dei sopraluoghi in contradittorio 
con i tecnici dei laboratori di Farmacia e Biologia, nonché con il Servizio Prevenzione Protezione (SPP) 
di Ateneo, nel corso dei quali è emersa la necessità di ulteriori arredi tecnici e quindi di integrare il 
contratto, al fine di ottimizzare le attività laboratoriali e garantire una maggiore sicurezza per gli utilizzatori, 
come dettagliato nella relazione del RUP del 23/09/2025, conservata agli atti d’ufficio; 

DATO ATTO che la modifica rientra tra le casistiche di cui all’art. 120, comma 3, del D.lgs. 36/2023 s.m.i. 
che recita: 
“ co. 3. I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto dal comma 1, senza necessità di una nuova procedura, 
sempre che nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell’accordo quadro e l’operazione economica sottesa possano 
ritenersi inalterate, se il valore della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori: 

a) le soglie fissate all'articolo 14; 



 

 
Decreto Rep.  

b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; il 15 per cento del valore iniziale del 
contratto per i contratti di lavori; in caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo 
del contratto al netto delle successive modifiche. 

PRESO ATTO che è pervenuta la proposta economica (OFF00014582025), prot. di Ateneo n. 407682 
del 23/09/2025 dalla società aggiudicataria LABOSYSTEM S.R.L. (C.F. / P.I. 01250740139) Via Don 
Fasola, 4, Rovellasca (CO) per l’ammontare totale pari a Euro 5.147,77 oltre IVA, il cui importo risulta 
congruo con i prezzi di mercato e rientra nei limiti di cui al citato comma 3 dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 
e s.m.i.;  

RILEVATO che, ai fini della verifica della documentazione antimafia, dalla consultazione della Banca Dati 
Nazionale Antimafia (B.D.N.A.), alla data del presente provvedimento, la posizione della società 
Labosystem s.r.l. risulta regolare, come da Nulla Osta, tuttora valido, rilasciato in data 09.06.2025; 

ACCERTATO altresì che, nei confronti della medesima società, non risultano sussistere cause di 
decadenza, sospensione o divieto di cui all’art. 67 del Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 e smi; 

VISTO l’art. 15 comma 2 del citato Regolamento di Ateneo per l’amm.ne, la finanza e la contabilità, che 

dispone l’autonomia gestionale delle strutture di servizio e pertanto la competenza ad autorizzare la spesa 

è del responsabile del Centro di responsabilità; 

SENTITI il Responsabile unico del progetto, Arch. Pier Giorgio Dal Dosso e il Direttore di esecuzione del 

contratto, Emanuel Longo, Responsabile dell'Unità operativa Progettazione, 

DECRETA 

Art. 1) di autorizzare, per le ragioni espresse in premessa, la modifica contrattuale pari a Euro 5.147,77 
relativa all’appalto di “Fornitura e posa degli arredi tecnici per l’allestimento dei laboratori didattici presso 
l’Edificio n. 34 – Biologico 3” conforme ai Criteri Ambientali Minimi (Allegato del D.M. n. 254 del 
23/06/2022) (P0282) - CUP B34D24002390006 – CIG B6E84E9DF1 - Cod Ubuy G03990, affidato 

all’operatore economico LABOSYSTEM S.R.L. (C.F. / P.I. 01250740139) - Via Don Fasola 4, 
Rovellasca (CO), per la spesa complessiva di Euro 190.714,54 + IVA (Euro 232.671,73 inclusa IVA); 
 
Art. 2) di approvare la spesa complessiva di Euro 6.280,28 IVA inclusa, imputata sul budget E.F. 2025 
della Direzione Tecnica e Logistica (ora Direzione Tecnica Gare-Acquisti e Logistica) sull’unità analitica 
“UA.VR.020.DTASE-A-PREDIL-A-Programmazione edilizia” (P0282), che presenta sufficiente 
disponibilità; 

Art. 3) di dare atto che, a rettifica di quanto indicato nel decreto di aggiudicazione rep. 4824/2025 prot. 

del 27/06/2025 Prot. n. 260373, l’importo del contratto di affidamento della fornitura in oggetto, ammonta 

a Euro 190.714,54, inclusi gli oneri pari a 565,00 per la sicurezza oltre l’IVA per legge (Euro 232.671,73 

IVA inclusa). 

Il presente decreto è trasmesso telematicamente per i provvedimenti di competenza alla Direzione 

Risorse Finanziarie. 

LA DIRIGENTE 

Dott.ssa Elena Nalesso  

 

VISTO  

Il Responsabile Unico del Progetto 

   Arch. Pier Giorgio Dal Dosso 

 

 

 

 

 

 

 

 

______________________________________ 

Il presente documento è firmato digitalmente e registrato nel sistema di protocollo dell’Università di Verona, ai 

sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e ss. del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 



 

___________________________________________________________________________________________________ 
Area Edilizia – U.O. Progettazione          Pagina 1 
Via Paradiso, 6 - 37129 Verona. 
e-mail: direzione.servizitecnici@ateneo.univr.it 
C.F.: 93009870234 - P.IVA: 01541040232 

 

RELAZIONE TECNICA 
MODIFICA CONTRATTUALE N. 1 

art. 120 comma 3 del D.lgs. 36/2023 

AFFIDAMENTO: DTGAL 2507 - Fornitura e posa degli arredi tecnici per l’allestimento dei laboratori 
didattici presso l’Edificio n. 34 – Biologico 3 conforme ai Criteri Ambientali Minimi 
(Allegato del D.M. n. 254 del 23/06/2022) (P0282) - CUP B34D24002390006 – CIG 
B6E84E9DF1 - Cod Ubuy G03990 

CONTRAENTE: LABOSYSTEM S.R.L. - C.F. / P.I. 01250740139 
Via Don Fasola 4, Rovellasca (CO) / PEC labosystem@pec.it 

CONTRATTO: Contratto Rep. 4824/2025 del 27/06/2025 Prot. n. 260373  

IMPORTO NETTO DI 
CONTRATTO 

€ 185.566,77 di cui € 565,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

TERMINI DI ESECUZIONE 90 naturali e consecutivi decorrenti dalla stipula del contratto o del verbale di 
consegna lavori in via d’urgenza 

u:\dir_ste\condivisione\amministrazione\a-perizie\p0282 cup laboratori biologico 3 dm774\03 gara arredi tecnici\00 direzione esecuzione_atticantiere\modifica contrattuale n1\20250923 
relazione modifica_1_ok.docx 

PREMESSO: 

 che con decreto del Direttore Generale Rep 5111/2025 Prot. 191554 del 15/05/2025 si approvava il 
progetto P0282 – Fornitura di attrezzature scientifiche e allestimenti laboratoriali presso l’Edificio n. 34 
– Biologico 3 conforme ai Criteri Ambientali Minimi (Allegato del D.M. n. 254 del 23/06/2022) - CUP 
B34D24002390006; 

 che con decreto dirigenziale Rep. 6029/2025 Prot. 221626 del 09/06/2025 veniva aggiudicata la gara 
alla ditta Labosystem S.R.L. C.F./P.I. 01250740139 - della fornitura “(DTGAL 2507) Fornitura e posa 
degli arredi tecnici per l’allestimento dei laboratori didattici presso l’Edificio n. 34 – Biologico 3 conforme 
ai Criteri Ambientali Minimi (Allegato del D.M. n. 254 del 23/06/2022) (P0282)”, per l’importo contrattuale, 
al netto del ribasso d’asta iniziale del 3,11%, di € 185.566,77, di cui € 565,00 quali oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso, oltre IVA 22% e secondo le condizioni specificate negli elaborati di progetto; 

 che in data 27/06/2025 veniva stipulato il contratto Rep. 4824/2025 del 27/06/2025 per l’importo netto 
di € 185.566,77 di cui € 565,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 

 che in data 30/06/2025 veniva firmato il verbale di avvio dell’esecuzione del contratto e la conferma dei 
colori e delle finiture che fissava l’ultimazione delle forniture entro e non oltre il 25 settembre 2025; 

EVIDENZIATO che nel corso dell’esecuzione del contratto, si sono eseguiti dei sopraluoghi in 
contradittorio con i tecnici di laboratorio e con il Servizio Prevenzione Protezione di Ateneo nei quali è 
emersa la necessità, al fine di ottimizzare le attività laboratoriali e garantire una maggiore sicurezza degli 
utilizzatori, di integrare il contratto con quanto segue: 

 Laboratorio di Farmacia (stanza 2.08): 
 n. 10 rubinetti gas tecnici (n. 2 per CO2, n. 2 per Azoto, n. 2 per Aria compressa, n. 2 per 

Vuoto, n. 2 Elio) da installarsi sul pannello servizi sul banco adiacente alla discesa dei gas 
tecnici; 

 n. 1 doccia emergenza; 
 Laboratorio di Biologia (stanza 2.04): 

 - n. 1 rubinetto gas tecnico Azoto per la cappa chimica  
 - n. 1 doccia emergenza; 

 Deposito laboratorio di Biologia (stanza 2.24): 
 - n. 3 moduli di scaffale con ripiani per stoccaggio vetreria e minuteria da laboratorio 

PRESO ATTO che la modifica rientra tra le casistiche di cui all’art. 120 comma 3 del D.lgs. 36/2023 s.m.i. 
che recita: 
“3. I contratti possono parimenti essere modificati, oltre a quanto previsto dal comma 1, senza necessità di una nuova procedura, sempre che 
nonostante le modifiche, la struttura del contratto o dell’accordo quadro e l’operazione economica sottesa possano ritenersi inalterate, se il valore 
della modifica è al di sotto di entrambi i seguenti valori: 



 

___________________________________________________________________________________________________ 
Area Edilizia – U.O. Progettazione          Pagina 2 
Via Paradiso, 6 - 37129 Verona. 
e-mail: direzione.servizitecnici@ateneo.univr.it 
C.F.: 93009870234 - P.IVA: 01541040232 

 

a) le soglie fissate all'articolo 14; 
b) il 10 per cento del valore iniziale del contratto per i contratti di servizi e forniture; il 15 per cento del valore iniziale del contratto per i 
contratti di lavori; in caso di più modifiche successive, il valore è accertato sulla base del valore complessivo del contratto al netto delle 
successive modifiche. 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
IL DIRETTORE DELL’ESECUZIONE DEL CONTRATTO 

ha negoziato le condizioni economiche con l’Operatore Economico LABOSYSTEM S.R.L., in conformità 
del contratto principale per ottemperare alle necessità rilevate, richiedendo la formulazione di n. 4 nuovi 
prezzi come a seguire riportato: 

Ribasso d'asta offerto pari al 3,11%    

Descrizione 
Prezzo Base 

d'Asta 

Prezzo al 
netto dello 

sconto 
Quantità Importo 

Laboratorio di Farmacia (stanza 2.08): 
NP1 
RIFERIMENTO B5 
n. 5 rubinetti gas tecnici da installarsi sul pannello servizi sul banco 
adiacente alla discesa dei gas tecnici; 
WPP700AC Rubinetto aria compressa NR 1,00 
WPP700CO Rubinetto anidride carbonica NR 1,00 
WPP700N2 Rubinetto azoto NR 1,00 
WPP700HE Rubinetto elio NR 1,00 
WPP700V Rubinetto vuoto NR 1,00 

€ 1.071,00 € 1.037,69 1  € 1.037,69  

NP2 
RIFERIMENTO B6 
n. 5 rubinetti gas tecnici da installarsi sul pannello servizi sul banco 
adiacente alla discesa dei gas tecnici; 
WPP700AC Rubinetto aria compressa NR 1,00 
WPP700CO Rubinetto anidride carbonica NR 1,00 
WPP700N2 Rubinetto azoto NR 1,00 
WPP700HE Rubinetto elio NR 1,00 
WPP700V Rubinetto vuoto NR 1,00 

€ 1.071,00 € 1.037,69 1  € 1.037,69  

NP3 
DOCCIA DI EMERGENZA VERTICALE A SOFFITTO 

€ 603,75 € 584,97 1  € 584,97  

Laboratorio di Biologia (stanza 2.04): 
NP4 
RIFERIMENTO C1 
COMANDO ESTERNO ED EROGATORE PER AZOTO (N2) 

 € 283,50   € 274,68  1  € 274,68  

NP3 
DOCCIA DI EMERGENZA VERTICALE A SOFFITTO 

 € 603,75   € 584,97  1  € 584,97  

Deposito laboratorio di Biologia (stanza 2.24) 
Rif. 11 App. DTGAL 2507 
Scaffale con n.4 ripiani cm 100x50(p)x200(h) 

 € 560,00   € 542,58  3  € 1.627,74  

TOTALE AUMENTO CONTRATTUALE= € 5.147,77 
Importo di contratto principale= € 185.566,77 

Aumento contrattuale pari al 2,77% 
Importo contrattuale aggiornato €190.714,54 

DATO ATTO: 
- che con nota prot. 407682 del 23/09/2025, è pervenuta l’offerta economica della ditta 

LABOSYSTEM S.r.l. il cui importo è congruo e coerente con i prezzi di mercato; 
- che l’importo è inferiore al 10% del contratto principale (€ 185.566,77 x 10%= € 18.556,68) 
- che la modifica contrattuale comporta un aumento pari al 2,77% del contratto principale, 

elevandolo ad € 190.714,54+ IVA di Legge, così composto: € 190.149,54 (elementi in fornitura) + 
€ 565,00 (oneri sicurezza complessivi); 

- che per la fornitura e posa degli elementi oggetto della modifica contrattuale, risulta necessario 
assegnare un tempo supplementare pari a 10 giorni naturali e consecutivi portando il termine 
contrattuale al 05/10/2025. 

VERIFICATO: 



 

___________________________________________________________________________________________________ 
Area Edilizia – U.O. Progettazione          Pagina 3 
Via Paradiso, 6 - 37129 Verona. 
e-mail: direzione.servizitecnici@ateneo.univr.it 
C.F.: 93009870234 - P.IVA: 01541040232 

 

 che tale modifica contrattuale trova riscontro all’art. 120 comma 3 del D.lgs. 36/2023; 
 che la somma di €uro 5.147,77 + IVA trova copertura all’interno budget “UA.VR.020.DTASE-A-

PREDIL-A-Programmazione edilizia” (P0282), che presenta sufficiente disponibilità; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO PROPONE 

 l’approvazione formale della modifica contrattuale e il contestuale affidamento all’operatore economico: 
LABOSYSTEM S.R.L. - C.F. / P.I. 01250740139 Via Don Fasola 4, Rovellasca (CO) / PEC 
labosystem@pec.it | per l’importo complessivo di €uro 5.147,77 + IVA di legge già affidatario del 
contratto Rep. 4824/2025 del 27/06/2025 ai sensi dell’art. 120, comma 3, del D.lgs. 36/2023 e s.m.i. 
portando il nuovo importo contrattuale pari a € 190.714,54 + IVA di Legge; 

 di assegnare un tempo supplementare pari a 10 giorni naturali e consecutivi portando il termine 
contrattuale al 05/10/2025 per la fornitura e posa degli elementi oggetto della modifica contrattuale; 

 di imputare le relative spese nel budget “UA.VR.020.DTASE-A-PREDIL-A-Programmazione edilizia” 
(P0282), che presenta sufficiente disponibilità. 

Verona, 23/09/2025 

IL DEC IL RUP 

________________________ ________________________ 

Emanuel Longo Pier Giorgio Dal Dosso 
 



  

Pagina: 1  

  

OFFERTA 

Data: 19/09/2025 Spett.le UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI VERONA 

Strada Le Grazie, 8 
37134 VERONA (VR) 

Vs. Riferimento  

Numero Offerta OFF00014582025 

Revisione n. 0 

 

Offerta per completamento dei vostri laboratori Biologico 3 

Nel ringraziarvi per la gradita richiesta Vi trasmettiamo la nostra proposta tecnico/economica.  

I documenti, unitamente alla presente proposta, sono stati elaborati a seguito di un’attenta analisi dei dati raccolti 
durante i colloqui, gli incontri e i rilievi svolti. Le scelte progettuali sono volte alla creazione di condizioni di 
massima sicurezza e un ambiente di lavoro confortevole, con postazioni ergonomiche, nel pieno rispetto delle 
normative Europee e delle direttive Nazionali (D.Lgs 81/08 e s.m.). Particolare attenzione è stata posta nella 
gestione degli spazi, privilegiando vie di fuga e accesso ai presidi di sicurezza.  

Gli arredi WSplug Pro, le cappe chimiche Typhoon Next® e gli armadi Labosafe® rappresentano le linee di arredo 
e dispositivi di protezione collettiva Labosystem, caratterizzati nella cura dei dettagli e qualità del prodotto, 
concetti fondamentali per Labosystem, espressione di un equilibrio in continua evoluzione tra funzionalità e 
design, simbolo del made in Italy che contraddistingue tutti i nostri prodotti.  

La stessa attenzione viene riservata alle problematiche di sostenibilità ambientale dei prodotti e dei cicli produttivi. 
Un impegno preciso, nell’utilizzo di materiali a basso impatto ambientale e completamente riciclabili nel rispetto 
delle normative relative ai sistemi di gestione ambientale unitamente ai processi di realizzazione e finitura, alla 
scelta della tipologia diversificata degli imballaggi, alle soluzioni per ottimizzare la logistica e ridurre gli impatti dei 
trasporti, alla possibilità di disassemblare il prodotto con facilità, separando i diversi tipi di materiale e infine la 
capacità di riciclare i materiali recuperati, ci ha consentito di minimizzare gli impatti sull’ambiente in ogni fase del 
ciclo di vita del prodotto.   



  

Pagina: 2  

  

OFF00014582025  

 
Riferimento B5 
 
RUBINETTI GAS DA BANCO  
 
Laboratorio 2.08 - Da installare su banco riferimento B5  
 
I rubinetti sono realizzati con ottone certificato europeo conforme alla normativa UNI-EN 12164 CW614N con 
saldature realizzate con lega base argento e senza cadmio.  
Le saldature vengono pulite con un processo di sabbiatura senza l’utilizzo di decapaggi a base acida che 
possono inquinare i materiali di cui il rubinetto è composto e vengono verniciati con polveri epossidiche 
altamente resistenti agli acidi ed ai raggi UV.  
Spessore minimo del rivestimento è 50 micron.  
La maniglia è in PP riciclabile (alta resistenza chimica) con boccola di fissaggio sul vitone in ottone.  
Maniglia realizzata in conformità alla norma EN13792, con etichettatura impermeabile e ad elevata resistenza 
chimica ed al graffio.  
Rosone del rubinetto realizzato in PP ad alta resistenza chimica, con etichettatura impermeabile e ad alta 
resistenza chimica ed al graffio, tale etichettatura specifica la natura/rischio del fluido stesso, per aumentare la 
sicurezza d’uso e la consapevolezza di esso da parte dell’utente, nei gas tecnici ci sono fluidi tossici, corrosivi,  
etc. etc. ricordare la pericolosità degli stessi agli utilizzatori è di primaria importanza per la sicurezza in 
laboratorio.  

 
Codice Articolo Descrizione UM Q.ta' 

    

WPP700AC Rubinetto aria compressa NR  1,00 

WPP700CO Rubinetto anidride carbonica NR  1,00 

WPP700N2 Rubinetto azoto NR  1,00 

WPP700V Rubinetto vuoto NR  1,00 

WPP700HE Rubinetto elio (tubazione alimentazione esclusa) NR  1,00 

 

Quantita' 1,00 Cad.EUR 1.071,00  Totale EUR 1.071,00 

 



  

Pagina: 3  

  

OFF00014582025  

 
Riferimento B6 
 
RUBINETTI GAS DA BANCO  
 
Laboratorio 2.08 - Da installare su banco riferimento B6  
 
I rubinetti sono realizzati con ottone certificato europeo conforme alla normativa UNI-EN 12164 CW614N con 
saldature realizzate con lega base argento e senza cadmio.  
Le saldature vengono pulite con un processo di sabbiatura senza l’utilizzo di decapaggi a base acida che 
possono inquinare i materiali di cui il rubinetto è composto e vengono verniciati con polveri epossidiche 
altamente resistenti agli acidi ed ai raggi UV.  
Spessore minimo del rivestimento è 50 micron.  
La maniglia è in PP riciclabile (alta resistenza chimica) con boccola di fissaggio sul vitone in ottone.  
Maniglia realizzata in conformità alla norma EN13792, con etichettatura impermeabile e ad elevata resistenza 
chimica ed al graffio.  
Rosone del rubinetto realizzato in PP ad alta resistenza chimica, con etichettatura impermeabile e ad alta 
resistenza chimica ed al graffio, tale etichettatura specifica la natura/rischio del fluido stesso, per aumentare la 
sicurezza d’uso e la consapevolezza di esso da parte dell’utente, nei gas tecnici ci sono fluidi tossici, corrosivi,  
etc. etc. ricordare la pericolosità degli stessi agli utilizzatori è di primaria importanza per la sicurezza in 
laboratorio.  

 
Codice Articolo Descrizione UM Q.ta' 

    

WPP700AC Rubinetto aria compressa NR  1,00 

WPP700CO Rubinetto anidride carbonica NR  1,00 

WPP700N2 Rubinetto azoto NR  1,00 

WPP700HE Rubinetto elio (tubazione alimentazione esclusa) NR  1,00 

WPP700V Rubinetto vuoto NR  1,00 

 

Quantita' 1,00 Cad.EUR 1.071,00  Totale EUR 1.071,00 

 



  

Pagina: 4  

  

OFF00014582025  

 
Riferimento doccia di emergenza 
 
DOCCIA DI EMERGENZA VERTICALE A SOFFITTO  
 
Da installare nei laboratori 2.04 e 2.08  
 
APPLICAZIONE  
Montaggio verticale  
 
DETTAGLI  
Pressione di prova: 9 bar / aria  
Pressione massima di esercizio: 10 bar  
Portata limitata a 50 L/min  
 
PROTEZIONE SUPERFICIALE  
Verniciatura epossidica / Nichelatura  
 
MATERIALI  
Ottone  
ABS  
Acciaio inossidabile  
 
TENUTA DEL GRUPPO TESTA  
PTFE  
Intervallo di temperatura di esercizio: 0–70 °C  
 
ATTACCO DI COLLEGAMENTO  
G3/4” maschio  
 
STANDARD E NORME  
DIN 4844-2-D e BGV A8 – segnaletica per doccia di emergenza  
DIN EN 15154-1:2006  
DIN 12899-3:2009  
ANSI Z358.1-2004  

 
Codice Articolo Descrizione UM Q.ta' 

    
 Doccia di emergenza verticale a soffitto  NR 1,00 

 

Quantita' 2,00 Cad.EUR 603,75  Totale EUR 1.207,50 

 



  

Pagina: 5  

  

OFF00014582025  

 
Riferimento C1 
 
COMANDO ESTERNO ED EROGATORE PER AZOTO (N2)  
 
Laboratorio 2.04 - Da installare su cappa riferimento C1  

 
Codice Articolo Descrizione UM Q.ta' 

    

WN760N2 Comando esterno ed erogatore azoto NR  1,00 

 

Quantita' 1,00 Cad.EUR 283,50  Totale EUR 283,50 

 

  
 

 
Riferimento S 
 
SCAFFALE ECO COLOR  
 
Stanza 2.24  
 
Struttura in acciaio zincato e verniciato a polvere epossidica atossica e antigraffio e ripiani forati in 
polipropilene.  
 
Dimensioni: 1000x500x2000  
n ripiani: 4  

 
Codice Articolo Descrizione UM Q.ta' 

    

 Scaffale ECO COLOR 1000x500x200 con griglie in polipropilene 
forate (Cod.3 LSF 5 09 20) 

NR 1,00 

 

Quantita' 3,00 Cad.EUR 560,00 Totale EUR 1.680 

 



  

Pagina: 6  

  

 
CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

 

Ns. Riferimento  : Biodrive Srl / MV 

Validità offerta : 30 Giorni 

Termine di consegna : 10 Giorni 

Garanzia : 12 Mesi 

Pagamento con le seguenti scadenze : Rd 60 Giorni DFFM 

Resa : Al Piano 2 

Imballo (di tipo leggero) : Compreso 

Trasporto (in unica soluzione) : Compreso 

Montaggio (contestualmente al trasporto) : Compreso 

Tubazioni alimentazione e scarico (interni arredi) : Compreso 

Impianti elettrici (interni arredi) : Compreso 

Allacciamenti impianti (interni arredi) : Compreso 

Allacciamenti impianti (esterni arredi) : Escluso 

Opere murarie e ponteggi : Escluso 

Oneri per la sicurezza pari a €30,00 : Compreso 

Collaudo effettuato contestualmente al montaggio : Compreso 

I.V.A. 22% : Esclusa 

 

Totale Offerta: EUR 5.313,00 

Sconto offerto pari al 3,11% = - €165,23 

Totale offerta a voi riservata = €5.147,77 + IVA 

 
Si intende escluso dalla presente offerta tutto quanto non espressamente citato.  

  

 


	06 decreto modifica contratto DTGAL 2507 firm prot
	20250923 firm Relazione MODIFICA (1)
	202501458 - OFFERTA ECONOMICA LABOSYSTEM prot



